
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

HUYỆN VIỆT YÊN 

        

Số:           /NQ-HĐND19 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            
Việt Yên, ngày         tháng 12 năm 2020 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về dự toán ngân sách nhà nước  

và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN  

Khoá XIX - Kỳ họp thứ 17 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Xét Báo cáo số         /BC-UBND ngày      tháng     năm 2020 của UBND 

huyện về tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2020, dự toán và 

phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 huyện Việt Yên; Báo cáo thẩm 

tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý kiến thảo luận của các đại biểu 

HĐND huyện, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và phân bổ dự toán 

ngân sách nhà nước huyện Việt Yên năm 2021 như sau: 

1. Thu ngân sách nhà nước năm 2021: Tổng thu ngân sách nhà nước: 

2.389.410 triệu đồng (Hai nghìn ba trăm tám chín tỷ bốn trăm mười triệu đồng). 

Trong đó tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 2.067.469 triệu đồng, cụ thể: 

- Tổng thu ngân sách huyện: 1.999.400 triệu đồng. 

- Tổng thu ngân sách xã: 260.078 triệu đồng. 

2. Chi ngân sách huyện năm 2021: 2.258.543 triệu đồng (Hai nghìn hai trăm 

năm tám tỷ năm trăm bốn ba triệu đồng), trong đó: 

- Chi ngân sách cấp huyện: 1.999.400 triệu đồng, 

- Chi ngân sách cấp xã: 260.078 triệu đồng. 

(Chi tiết có các biểu kèm theo) 

Điều 2. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021 cho từng cơ 

quan, đơn vị cấp huyện và số bổ sung cân đối, bổ sung có mục tiêu từ ngân sách 

huyện cho ngân sách cấp xã năm 2021 (có biểu chi tiết kèm theo). 

Các đơn vị dự toán cấp huyện công khai dự toán thu, chi ngân sách năm 2021 

theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước. 



UBND các xã, thị trấn trình HĐND cùng cấp quyết định dự toán thu chi ngân 

sách; phân bổ dự toán ngân sách cấp mình theo quy định. 

Điều 3. Giao UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

Khi sử dụng số tăng thu ngân sách huyện, bổ sung dự toán cho các địa 

phương, đơn vị và phân bổ một số mục chi ngân sách cấp huyện chưa phân bổ chi 

tiết, UBND huyện báo cáo Thường trực HĐND huyện quyết định và báo cáo 

HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất. 

UBND các cấp quyết định sử dụng dự phòng ngân sách cấp mình, định kỳ 

báo cáo Thường trực HĐND và báo cáo HĐND cùng cấp tại kỳ họp gần nhất.  

Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Đại biểu HĐND huyện phối hợp 

với Ủy ban MTTQ huyện và các đoàn thể nhân dân tăng cường công tác giám 

sát, việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện khóa XIX, kỳ họp thứ 17 thông qua./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điểu 2; 

- TT HĐND, UBND tỉnh; 

- TTHU, HĐND, UBND huyện; 

- Các ông, bà đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; 
- LĐPNV, CVTH; 

- Lưu: VT.  

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Nguyễn Quý Dương 

 


		Dungnv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2020-12-02T23:45:34+0700




